
 
 

 

 

 

 

Liste  

der PJ-Beauftragten  
Stand: 31.01.2024 

Innere Medizin 

Campus Innenstadt 
Herr PD Dr. Matthias Angstwurm 
Matthias.Angstwurm@med.uni-muenchen.de 

Campus Großhadern 
Herr Sinan Emre Güler  
Sinan.Gueler@med.uni-muenchen.de 
Frau Vera Bernhard 
Vera.Bernhard@med.uni-muenchen.de 
 

Chirurgie 

Allgemein-, Viszeral- und Transplantationschirurgie (AVT) 
Herr Prof. Dr. Joachim Andrassy  
Joachim.Andrassy@med.uni-muenchen.de 
Herr PD Dr. Hanno Nieß 
Hanno.Niess@med.uni-muenchen.de 
Frau PD Dr. Petra Zimmermann 
Petra.Zimmermann@med.uni-muenchen.de 
Herr Börge Hannes Schiwy (Studierendensekretariat)  
mecum_chir@med.uni-muenchen.de 
  
Allgemeine, Unfall- und Wiederherstellungschirurgie 
Campus Innenstadt / Campus Großhadern:  
Herr Rouven Maximilian Neudeck 
R.Neudeck@med.uni-muenchen.de 
 
Herzchirurgie 
Herr PD Dr. Dominik Joskowiak 
Dominik.Joskowiak@med.uni-muenchen.de 
 

Allgemeinmedizin 

Herr Prof. Dr. Jochen Gensichen 
Jochen.Gensichen@med.uni-muenchen.de 
Frau Mira Magdalena Woll 
Mira.Woll@med.uni-muenchen.de 
Frau Sabine Salomon (Sekretariat Lehre) 
Sabine.Salomon@med.uni-muenchen.de 
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Anästhesie (und operative 
Intensivmedizin) 

Campus Großhadern 
Frau Dr. Johanna Nold  
Johanna.Nold@med.uni-muenchen.de 
ana-pj.gh@med.uni-muenchen.de 

Campus Innenstadt 
Herr Dr. Matthias Kurz 
Matthias.Kurz@med.uni-muenchen.de 
ana.pj-inn@med.uni-muenchen.de 

Arbeits- und Sozialmedizin 
Frau Dr. Uta Ochmann 
Uta.Ochmann@med.uni-muenchen.de 

Augenheilkunde 

Frau Franziska Kruse  
Franziska.Kruse@med.uni-muenchen.de 
Frau Julija Strahija 
Julija.Strahija@med.uni-muenchen.de 
Frau Caroline Havertz 
Caroline.Havertz@med.uni-muenchen.de 

Dermatologie 

Herr Prof. Dr. Hans Wolff 
Hans.Wolff@med.uni-muenchen.de 
Frau Dr. Anne Gürtler 
A.Guertler@med.uni-muenchen.de 
Frau Hana Budimlic (Studentensekretariat) 
Hana.Budimlic@med.uni-muenchen.de  

Frauenheilkunde und 
Geburtshilfe 

Campus Innenstadt 
Herr Dr. Bernd Kost 
Bernd.Kost@med.uni-muenchen.de 

Campus Großhadern 
Frau Eileen Tremmel 
Eileen.Tremmel@med.uni-muenchen.de  

Gefäßchirurgie 
Frau PD Dr. Barbara Rantner 
Barbara.Rantner@med.uni-muenchen.de 

HNO 
Herr Dr. Florian Schrötzlmair 
Florian.Schroetzlmair@med.uni-muenchen.de  

Kinderchirurgie 
Frau Dr. Anne-Sophie Holler  
Annesophie.Holler@med.uni-muenchen.de 
 

Kinder- und Jugendpsychiatrie  

Frau Laura Weninger 
Laura.Weninger@med.uni-muenchen.de 
Frau Catherine Niller 
Catherine.Niller@med.uni-muenchen.de 
 
kjp@med.uni-muenchen.de 

Kinderheilkunde/Pädiatrie 

Herr Dr. Florian Hey 
Florian.Hey@med.uni-muenchen.de 

kind.pj@med.uni-muenchen.de 

Klinische Rechtsmedizin 
Frau Prof. Dr. Elisabeth Mützel 
Elisabeth.Muetzel@med.uni-muenchen.de 
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Laboratoriumsmedizin 
Herr Dr. Mathias Brügel 

Mathias.Bruegel@med.uni-muenchen.de  

Mund-, Kiefer- und 
Gesichtschirurgie 

Frau Dr. Tamara Kakoschke 
Tamara.Kakoschke@med.uni-muenchen.de 

Medizinische Mikrobiologie und 
Virologie 

Medizinische Mikrobiologie 

Prof. Dr. med. Sören Schubert 

sschubert@lmu.de 
Virologie 

Prof. Dr. med. Oliver Keppler 

Keppler@mvp.lmu.de 

Neurochirurgie 
Herr Dr. Jan Mehrkens 

Jan.Mehrkens@med.uni-muenchen.de 

Neurologie Herr Prof. Dr. Johannes Levin 
Johannes.Levin@med.uni-muenchen.de 

Neuropathologie 
PD Dr. Rupert Egensperger  

Rupert.Egensperger@med.uni-muenchen.de  

Nuklearmedizin Frau Prof. Dr. Nathalie Lisa Albert 
Nathalie.Albert@med.uni-muenchen.de 

Orthopädie 

Herr Prof. Dr. Hans-Roland Dürr 

Hans_Roland.Duerr@med.uni-muenchen.de 

Frau Ana Karen Jimenez Chang 
Ana.Jimenez@med.uni-muenchen.de  

Palliativmedizin 

Herr Dr. Johannes Rosenbruch 

Johannes.Rosenbruch@med.uni-muenchen.de 

Herr Dr. Till Arnold 

Till.Arnold@med.uni-muenchen.de 

Pathologie 

Herr Prof. Dr. Dr. Jens Neumann 

Jens.Neumann@med.uni-muenchen.de 

Herr Dr. Stephan Ledderose 

Stephan.Ledderose@med.uni-muenchen.de 

Physikalische Medizin und 
Rehabilitation 

Herr PD Dr. Martin Weigl 

Martin.Weigl@med.uni-muenchen.de 

Plastische Chirurgie 

Frau Christine Hagen 

Christine_Sophie.Hagen@med.uni-muenchen.de 

Frau Sara Taha 
Sara.Taha@med.uni-muenchen.de 

Psychiatrie 

Frau Dr. Catherine Glocker 

Catherine.Glocker@med.uni-muenchen.de  

Frau Evi Lehmann (Sekretariat) 
Evi.Lehmann@med.uni-muenchen.de 
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Radiologie 

Campus Innenstadt 
Herr Dr. Marco Paolini  
Marco.Paolini@med.uni-muenchen.de 
Campus Großhadern 
Herr PD Dr. Bastian Sabel 
bastian.sabel@med.uni-muenchen.de 
Frau Johanna Kudlich / Frau Sonja Grasberger 
Sekretariate.Radiologie@med.uni-muenchen.de 
Johanna.Kudlich@med.uni-muenchen.de 

Strahlentherapie 
Frau Dr. Stefanie Corradini      
Stefanie.Corradini@med.uni-muenchen.de 

Urologie 
Frau Prof Dr. Raphaela Waidelich 
Raphaela.Waidelich@med.uni-muenchen.de  
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